
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
18 

 

 

Data 

 

 

24.05.2012 

AUTORIZZAZIONE AL DISIMPEGNO DI 
NUOVO PARCHEGGIO PRIVATO 
AUTOMEZZI. 
AUTORIZZAZIONE ALLACCIO ALLA 
FOGNATURA COMUNALE. 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaDODICI il giorno VENTIQUATTRO del mese di    MAGGIO 

 
alle ore 18,15  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) 
BIANCHI GIANBATTISTA    – 

Vicesindaco 

2) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   2)  

3) SOMMI MAURO                     – Assessore     3)  

4) GALLI MONICA                      – Assessore   4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Reggente.: TARANTINI D.ssa FRANCESCA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 

 
 



 
L A   G I  U N T A    C O M U N A L E 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione presentata dall’Assessore ai Lavori Pubblici, allegata 

alla presente quale parte integrante e sostanziale avente il seguente oggetto: 

“AUTORIZZAZIONE AL DISIMPEGNO DI NUOVO PARCHEGGIO 
PRIVATO AUTOMEZZI. 
AUTORIZZAZIONE ALLACCIO ALLA FOGNATURA COMUNALE”; 
 

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;  

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato il 

nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l'attribuzione delle responsabilità di gestione dei 

servizi alle figure apicali presenti all'interno della pianta organica del Comune; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 94 del 16.09.2011, relativa all'approvazione del nuovo 

regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30.01.2012 con la quale sono stati 

autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, all’assunzione degli impegni di spesa e relative 

liquidazioni, in gestione provvisoria, sull’esercizio finanziario 2012; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 

Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

 

 Con voti tutti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

integralmente riportata; 

 

2) DI APPROVARE la seguente proposta di deliberazione presentata dall’Assessore ai lavori 
Pubblici allegata alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale e che si 

riassume nell’oggetto seguente: “AUTORIZZAZIONE AL DISIMPEGNO DI 
NUOVO PARCHEGGIO PRIVATO AUTOMEZZI. 
AUTORIZZAZIONE ALLACCIO ALLA FOGNATURA COMUNALE”; 

 

3) DI AUTORIZZARE la Soc. Sicam spa con sede in Strada Marziana – Parona il 
disimpegno insistente sul territorio comunale di Parona del nuovo parcheggio 
privato che verrà realizzato in territorio comunale di Mortara nelle modalità 
riportate nell’allegato progetto costituito da: 

 
A) Relazione illustrativa 

- Rilievo fotografico 
- Estratto mappa catastale 



B) Elaborati grafici 
- Tav. 01 Cartografia individuazione intervento 
- Tav. 02 Stato di fatto. Planimetria generale 
- Tav. 03 Progetto – Planimetria generale 
 
4) DI AUTORIZZARE l’allaccio alla fognatura comunale di Parona dello scarico 

fognario delle acque di prima pioggia provenienti dall’area del parcheggio; 
 
5) DI DEMANDARE alla Soc. Parona Multiservizi, in qualità di gestore del servizio 

idrico, di prescrivere alla Ditta Sicam s.p.a. le modalità tecniche esecutive 
dell’allacciamento; 

 
6) DI PROPORRE alla Soc. Sicam spa di valutare la possibilità di integrare e 

potenziare l’illuminazione pubblica stradale, a tutta la tratta di Strada Marziana 
che conduce al centro abitato al fine di migliorare e mettere in sicurezza 
l’accesso con particolare attenzione alle maestranze che raggiungono coi propri 
mezzi (anche biciclette) il posto di lavoro; 

 
7) DI DEMANDARE all’Ufficio tecnico Comunale competente per materia 

l’attuazione di quanto deliberato; 
 
1) DI ORDINARE che copia della presente deliberazione sia trasmessa, a cura 

dell’Ufficio di Segreteria, ai Responsabili dei servizi competenti per la conforme 
esecuzione; 

 
2) DI DICHIARARE, la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente 

eseguibile, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, a 
seguito di apposita e separata votazione unanime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGGENTE 

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa TARANTINI Francesca 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  04.06.2012 al 19.06.2012  

Addì  4 giugno 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

   F.to  TARANTINI D.ssa FRANCESCA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 4 giugno 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

 F.to TARANTINI D.ssa FRANCESCA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
04.06.2012 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 

 



 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

ASSESSORATO INTERESSATO 

URBANISTICA 

LAVORI PUBBLICI 

Assessore Sig 

F.to Bianchi Gianbattista 

…………………………………………..… 

 
   

 

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

 

AUTORIZZAZIONE AL DISIMPEGNO DI NUOVO 
PARCHEGGIO PRIVATO AUTOMEZZI. 
AUTORIZZAZIONE ALLACCIO ALLA FOGNATURA 
COMUNALE. 

 
TESTO DELLA  

PROPOSTA 

  

Premesso che: 
� in data 21.03.2012 prot. 1407 e 21.04.2012 prot. 1924 perveniva 

documentazione  e formale richiesta da parte della Soc. SICAM spa 
con sede in Parona – Strada Marziana, 21 di poter disimpegnare il 
futuro parcheggio privato, che andrà a realizzare in territorio comunale 
di Mortara, sulla esistente Strada Marziana in territorio del Comune di 
Parona; 

� Dato atto che alla richiesta presentata sono stati allegati i seguenti 
elaborati tecnici che meglio illustrano l’intervento proposto: 

A) Relazione illustrativa 
- Rilievo fotografico 
- Estratto mappa catastale 
B) Elaborati grafici 
- Tav. 01 Cartografia individuazione intervento 
- Tav. 02 Stato di fatto. Planimetria generale 
- Tav. 03 Progetto – Planimetria generale 

� Preso inoltre atto che, da quanto emerge dalla relazione del progetto 
allegato, le acque di prima pioggia di detto parcheggio andranno a 
sversare nella fognatura nera comunale di Parona posta in adiacenza 



� Vista la normativa vigente; 
 

PROPONE 
 

� Di autorizzare la Soc. Sicam spa con sede in Strada Marziana – 
Parona il disimpegno insistente sul territorio comunale di Parona del 
nuovo parcheggio privato che verrà realizzato in territorio comunale di 
Mortara nelle modalità riportate nell’allegato progetto costituito da: 

A)Relazione illustrativa 
- Rilievo fotografico 
- Estratto mappa catastale 
B)Elaborati grafici 
- Tav. 01 Cartografia individuazione intervento 
- Tav. 02 Stato di fatto. Planimetria generale 
- Tav. 03 Progetto – Planimetria generale 

� Di autorizzare l’allaccio alla fognatura comunale di Parona dello 
scarico fognario delle acque di prima pioggia provenienti dall’area del 
parcheggio; 

� Di demandare alla Soc. Parona Multiservizi, in qualità di gestore del 
servizio idrico, di prescrivere alla Ditta Sicam s.p.a. le modalità 
tecniche esecutive dell’allacciamento; 

� Di proporre alla Soc. Sicam spa di valutare la possibilità di integrare e 
potenziare l’illuminazione pubblica stradale, a tutta la tratta di Strada 
Marziana che conduce al centro abitato al fine di migliorare e mettere 
in sicurezza l’accesso con particolare attenzione alle maestranze che 
raggiungono coi propri mezzi (anche biciclette) il posto di lavoro. 

 

Allegati 

alla 

Proposta 

A) Relazione illustrativa: 
- Rilievo fotografico 
- Estratto mappa catastale 
B) Elaborati grafici 
- Tav. 01 Cartografia individuazione intervento 
- Tav. 02 Stato di fatto – Planimetria generale 
- Tav. 03 Progetto – Planimetria generale 

 

In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta di 

deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  

TECNICO 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  

 

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

⌧ PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

 

Data 24.05.2012__________________ 

                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                    F.to (Geom. Piero Saino)    

 

  

 


